



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI Nº 0015102095/2022 - SEINFRA.UNP

Joinville, 29 de novembro de 2022.

Data de referência	Encargos sociais sem desoneração 113.35 % (HORA) - 71.47 % (MÊS)
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO	
Empreendimento	1018 - Serviços complementares de Obras de Pavimentação

Composição do Serviço							
C.P. 07621 - 10/2022	MEIO-FIO DE CONCRETO EXTRUSADO DE 11 X 17 CM						M
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
92960 - SINAPI/SC 10/2022	Máquina extrusora de concreto para guias e sarjetas, motor a diesel, potência 14 CV - CHP diumo. af_12/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,01400000	19,57	0,27	
92961 - SINAPI/SC 10/2022	Máquina extrusora de concreto para guias e sarjetas, motor a diesel, potência 14 CV - CHI diumo. af_12/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,07200000	4,86	0,35	
34492 - SINAPI/SC 10/2022	Concreto usinado bombeavel, classe de resistencia c20, com brita 0 e 1, slump = 100 +/- 20 mm, exclui servico de bombeamento (NBR 8953)	M3	INSUMO	0,01870000	478,00	8,94	
370 - SINAPI/SC 10/2022	Areia media - posto jazida/fomecedor (retirado na jazida, sem transporte)	M3	INSUMO	0,00700000	150,00	1,05	
88631 - SINAPI/SC 10/2022	Argamassa traço 1:4 (em volume de cimento e areia média úmida), preparo manual. af_08/2019	M3	COMPOSIÇÃO	0,00200000	641,14	1,28	
88309 - SINAPI/SC 10/2022	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,22100000	30,44	6,73	
88243 - SINAPI/SC 10/2022	Ajudante especializado com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,08700000	22,39	1,95	
88316 - SINAPI/SC 10/2022	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,44200000	20,82	9,20	
TOTAL (R\$)						29,77	

C.P. 131181124174 - 10/2022	BOCA DE LOBO DE PASSEIO PADRÃO PMJ 60 X 96 X 89 CM (SINAPI 72132)						UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
93358 - SINAPI/SC 10/2022	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m. af_02/2021	M3	COMPOSIÇÃO	1,70320000	82,36	140,28	
95241 - SINAPI/SC 10/2022	Lastro de concreto magro, aplicado em pisos, lajes sobre solo ou radiers, espessura de 5 cm. af_07/2016	M2	COMPOSIÇÃO	0,57600000	33,65	19,38	
36155 - SINAPI/SC 10/2022	Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo onda/16 faces/retangular/tijolinho/paver/holandas/paraalepipedo, 20 cm x 10 cm, E = 6 cm, resistencia de 35 MPa (NBR 9781), cor natural	M2	INSUMO	2,28480000	39,58	90,43	
92267 - SINAPI/SC 10/2022	Fabricação de fôrma para lajes, em chapa de madeira compensada resinada, E = 17 mm. af_09/2020	M2	COMPOSIÇÃO	0,57600000	68,42	39,41	
92801 - SINAPI/SC 10/2022	Corte e dobra de aço CA-50, diâmetro de 6,3 mm. af_06/2022	KG	COMPOSIÇÃO	2,30790000	11,69	26,98	
96995 - SINAPI/SC 10/2022	Reatero manual apoiado com soquete. af_10/2017	M3	COMPOSIÇÃO	1,24820000	49,93	62,32	
88309 - SINAPI/SC 10/2022	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,05630000	30,44	62,59	
88316 - SINAPI/SC 10/2022	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,13360000	20,82	44,42	
94965 - SINAPI/SC 10/2022	Concreto fck = 25mpa, traço 1:2,3:2,7 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l. af_05/2021	M3	COMPOSIÇÃO	0,04030000	524,28	21,13	
100469 - SINAPI/SC 10/2022	Argamassa traço 1:3 (em volume de cimento e areia média úmida), preparo mecânico com misturador de eixo horizontal de 300 kg. af_08/2019	M3	COMPOSIÇÃO	0,04940000	589,97	29,14	
TOTAL (R\$)						536,08	

C.P. 131190932041 - 10/2022	REGULARIZAÇÃO DE PASSEIOS LATERAIS						M2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
6081 - SINAPI/SC 10/2022	Argila ou barro para aterro/reatero (com transporte ate 10 km)	M3	INSUMO	0,22100000	77,96	17,23	
88316 - SINAPI/SC 10/2022	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,44250000	20,82	9,21	
91277 - SINAPI/SC 10/2022	Placa vibratória reversível com motor 4 tempos a gasolina, força centrifuga de 25 kN (2500 kgf), potência 5,5 CV - CHP diumo. af_08/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,02125000	8,16	0,17	
TOTAL (R\$)						26,61	

Responsável técnico pelos itens:

Vera Marcia Haufe Gubert - CREA 26.794-2



Documento assinado eletronicamente por **Vera Marcia Haufe Gubert, Servidor(a) Público(a)**, em 29/11/2022, às 11:34, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



Documento assinado eletronicamente por **Daniella Mello, Gerente**, em 30/11/2022, às 09:14, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **0015102095** e o código CRC **D908FBEC**.

Rua Saguauçu, 265 - Bairro Saguauçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

22.0.399879-7

0015102095v3